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Jeden paszport to za mało

Krzysztof Grzech

Niektórym nie wystarczy jeden paszport do przekroczenia granicy,
wiozą ze sobą torbę pełną dokumentów. Nawet tak zaopatrzonemu
Nigeryjczykowi nie udało się wylecieć do Kanady.

Mężczyzna podający się za obywatela Kanady zgłosił się do odprawy paszportowej na
warszawskim  Lotnisku  Chopina  przed  odlotem  samolotu  do  Toronto.  Do  kontroli
przedstawił  kanadyjski  dokument  paszportowy.  Jak  się  okazało  w  trakcie  kontroli
dokument ten figurował  w dostępnych dla Straży Granicznej  informatycznych bazach
danych, jako utracony. Z uwagi na fakt, że cudzoziemiec usiłował podstępem, wbrew
przepisom przekroczyć granicę państwową na kierunku wyjazdowym z RP okazując do
kontroli należący do innej osoby kanadyjski paszport-został zatrzymany. Podczas dalszych
czynności ujawniono w bagażu podróżnego nigeryjski paszport, włoski dowód osobisty i
dwa  nigeryjskie,  kanadyjskie  i  dwa  nigeryjskie  prawa  jazdy  oraz  włoski  dokument
pobytowy.  Wszystkie  dokumenty były  wystawione na te  same dane osobowe.  Jak się
okazało mężczyzna faktycznie jest  obywatelem Nigerii  i  posiada prawo do pobytu na
terytorium Włoch, co poświadczyła strona włoska.

Za usiłowanie przekroczenia w Lotniczym Przejściu Granicznym Warszawa-Okęcie granicy
Rzeczypospolitej  Polskiej  wbrew  obowiązującym  przepisom,  podstępem,  na  kierunku
wyjazdowym z Polski do Toronto na podstawie paszportu stwierdzającego tożsamość innej
osoby oraz czynieniu przygotowania do posłużenia się,  jako własnymi autentycznymi,
podrobionymi na wzór oryginalnych dokumentami Nigeryjczykowi przedstawiono zarzuty
oraz  wszczęto  postępowanie  przygotowawcze prowadzone pod nadzorem Prokuratury
Rejonowej Warszawa-Ochota.

Za obydwa przedstawione zarzuty mężczyźnie grozi do trzech lat pozbawienia wolności.

Tylko w tym roku funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej wykryli
już przeszło 70 prób posłużenia się różnego rodzaju fałszywymi dokumentami. W całym
ubiegłym roku takich przypadków było 215 a w 2015 roku 189.

 

 


